PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 250/2024                                                          Ivoti, 18 de setembro de 2024

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

IVOTI-RS

                                Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária

do dia 16/09, o Vereador IVANIR GILMAR MEES solicitou conforme segue:

1 – Solicitação para a retirada de orelhão: referiu-se a uma rua que fica em frente a EMEF

Jardim Panorâmico, que foi fechada, onde tem um corredor de acesso para as pessoas

transitarem, porém ali existe um orelhão que atrapalha em virtude de o espaço ser estreito,

e a comunidade pede que o mesmo seja retirado.

2 -  Sugestão: Sugeriu que o Município instale uma central de informações turísticas a fim

de facilitar aos turistas, a qual não precisaria estar aberta todos os dias, sugeriu em

feriados e finais de semana;

3 – Sugestão: Que o Município estude a possibilidade em adquirir (por permuta) a área que

está à venda ao lado do Belvedere, pensando no futuro da cidade.

Atenciosamente,

                                                                                                   VOLNEI RENATO GROSS
                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2024-09-18T14:29:01-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro